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Wsparcie dla przedsiębiorców w 2025 roku w PARP. Twoja szansa 

na rozwój 

Rok 2025 przynosi przedsiębiorcom nie tylko nowe wyzwania, ale przede wszystkim 

szeroki wachlarz możliwości. Dzięki wsparciu z Funduszy Europejskich w ramach oferty 

Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) polskie firmy mogą wejść na nowe 

rynki, wprowadzać innowacyjne technologie i budować zrównoważony rozwój. Sprawdź, 

które programy najlepiej odpowiadają Twoim potrzebom i zacznij działać już teraz. 

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) to instytucja, która od prawie 25 lat 

pomaga polskim przedsiębiorcom w rozwoju i podnoszeniu konkurencyjności na rynku 

krajowym oraz międzynarodowym. Jako kluczowy pośrednik w dystrybucji funduszy 

europejskich PARP umożliwia firmom dostęp do finansowania, które wspiera realizację 

innowacyjnych projektów, wdrażanie nowoczesnych technologii oraz budowanie 

zrównoważonego rozwoju. W 2025 roku Agencja planuje uruchomienie licznych naborów: od 

finansowania projektów badawczo-rozwojowych, po działania promocyjne na arenie 

międzynarodowej. To doskonały moment, aby wykorzystać dostępne środki i zrealizować 

ambitne cele biznesowe. 

Zainwestuj w technologie przyszłości 

Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki (FENG) to kompleksowy program 

wsparcia dla przedsiębiorców. Jego celem jest tworzenie gospodarki opartej na podnoszeniu 

innowacyjności firm oraz wspieraniu ich zrównoważonego rozwoju. Dzięki temu 

przedsiębiorcy mogą realizować projekty badawczo-rozwojowe, wdrażać technologie 

cyfrowe i ekologiczne, a także zdobywać nowe rynki międzynarodowe. 

Potrzebujesz wsparcia od zaraz? Sprawdź „Laboratorium Innowatora”, które w ramach 

programów mentoringowych wspiera osoby i zespoły w realizacji innowacyjnych pomysłów 

biznesowych. Zgłoszenia można składać już teraz również do „Startup Booster Poland”, czyli 

programu oferującego mentoring, dostęp do inwestorów oraz finansowanie na rozwój 

produktów i usług. Niezależnie od tego, czy dopiero zaczynasz, czy planujesz ekspansję, 

znajdziesz tu narzędzia, które pomogą Ci w zrealizowaniu celów biznesowych. 

Dla przedsiębiorców szukających funduszy na działania międzynarodowe przygotowano 

„Granty na Eurogranty”, które pomagają w aplikowaniu o środki z programów unijnych. To 
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idealna okazja, by Twoje pomysły zostały dostrzeżone na międzynarodowej scenie. Nabór dla 

przedsiębiorców oraz organizacji badawczych już trwa! 

Natomiast w kwietniu i maju ruszą dwa nabory w ramach „Ścieżki SMART”, oferującej 

wsparcie w zwiększeniu zdolności badawczych i innowacyjnych przedsiębiorstw. Pierwszy 

będzie ukierunkowany na rzecz projektów skupiających się na dostępności, drugi – dla 

wszystkich MŚP, bez ograniczeń tematycznych. 

Jeśli prowadzisz firmę z potencjałem eksportowym i czujesz, że to Twój moment na 

pokazanie swoich produktów na arenie międzynarodowej, sprawdź program „Promocja 

marki innowacyjnych MŚP”. Pozwala on przedsiębiorstwom na uczestnictwo w targach, 

konferencjach i gospodarczych misjach zagranicznych, co przekłada się na wzrost ich 

rozpoznawalności i daje szansę na zdobycie nowych klientów na globalnym rynku. Nabór 

rusza już w maju! 

W ramach programu „Rozwój oferty klastrów dla firm” przewidziano osobne nabory dla 

koordynatorów ponadregionalnych klastrów wzrostowych oraz krajowych klastrów 

kluczowych. Wsparcie od PARP będzie można przeznaczyć na rozwój oferty w zakresie 

transformacji cyfrowej, gospodarki o obiegu zamkniętym, gospodarki niskoemisyjnej, 

nowoczesnej edukacji. Wnioski będzie można składać w czerwcu! 

Z kolei w ramach „Rozwoju oferty OI dla firm” już teraz prowadzone są odrębne nabory dla 

konsorcjów ośrodków innowacji (7 listopada 2024 r. – 6 lutego 2025 r.) oraz pojedynczych 

jednostek (29 października 2024 r. – 18 marca 2025 r.), dzięki czemu wsparcie jest 

precyzyjnie dostosowane do specyfiki i potrzeb każdego podmiotu. To idealna okazja, by 

wprowadzić nowoczesne rozwiązania i usługi dla firmy oraz pokazać się na globalnym rynku. 

Łączny budżet FENG na programy realizowane w tym roku wynosi ponad 1,5 mld zł. 

Rozwijaj kompetencje i buduj przewagę konkurencyjną 

W szybko zmieniającym się środowisku biznesowym kluczem do sukcesu jest elastyczność i 

umiejętność dostosowania się do nowych realiów. Fundusze Europejskie dla Rozwoju 

Społecznego (FERS) zostały zaprojektowane, aby pomóc firmom w rozwoju kompetencji ich 

pracowników oraz lepiej odpowiadać na potrzeby rynku pracy.  

Planujesz zainwestować w rozwój zespołu? „Akademia HR” jest miejscem, które wspiera 

kadry w radzeniu sobie ze zmianami zachodzącymi na rynku pracy na skutek problemów 

demograficznych. W lipcu 2025 roku dostępne będą programy „Kluczowe kompetencje dla 

sektorów” oraz „Indywidualne konta rozwojowe”. Pierwszy z nich to wsparcie w zakresie 

wzrostu kompetencji pracowników w obszarach zgodnych z zapotrzebowaniem w 

poszczególnych sektorach gospodarki, a drugi to pomoc w osobistym i zawodowym rozwoju. 

Jeśli jesteś dostawcą usług szkoleniowych i planujesz unowocześnienie swojej oferty, możesz 

to zrobić dzięki trwającemu programowi „Usługi rozwojowe 4.0”. Projekt kierowany jest 

wyłącznie do podmiotów mających wpis do Bazy Usług Rozwojowych.  
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Wraz z początkiem roku ruszył również program „Dostępność szansą na rozwój”, który 

wspiera firmy w dostosowywaniu produktów i usług, by były dostępne dla szerszego grona 

klientów. Wykorzystaj tę szansę i zwiększ swoją przewagę na rynku!   

W kwietniu wystartują szkolenia „Mentoring dla firm w trudnościach jako metoda 

podnoszenia kompetencji przedsiębiorczych (II)”. To idealna okazja, aby przygotować swoją 

firmę na wyzwania i nauczyć się lepiej radzić sobie w trudnych sytuacjach. Śledź szczegóły i 

weź udział, aby skutecznie dostosować się do zmian. 

Łączny budżet na działania FERS w 2025 to ponad 0,5 mld zł. 

Odkryj potencjał regionu 

Wschodnia część naszego kraju to miejsce pełne możliwości, a Fundusze Europejskie dla 

Polski Wschodniej (FEPW) wspierają jego rozwój. Program „Platformy startowe dla nowych 

pomysłów” pomaga młodym, innowacyjnym firmom, oferując kompleksową pomoc 

mentorską i doradczą. To nie tylko szansa na rozwój, ale także nawiązanie kontaktów 

biznesowych, które mogą zmienić przyszłość Twojego startupu.  

Jesteś przedstawicielem MŚP z Polski Wschodniej? „Automatyzacja i robotyzacja w MŚP” 

może być dla Ciebie. Program rozpocznie się w IV kwartale 2025 roku i wesprze firmy we 

wdrażaniu nowoczesnych technologii, takich jak robotyka czy cyfryzacja procesów.  

Natomiast jeśli jesteś kobietą prowadzącą przedsiębiorstwo w makroregionie – „Wzornictwo 

w MŚP” pomoże Ci w przeprowadzeni audytu i opracowaniu strategii wzorniczej. 

Rozpoczęcie naboru jest planowane na 29 kwietnia 2025 roku.  

Już teraz trwa przyjmowanie wniosków do drugiego etapu „Gospodarki o obiegu 

zamkniętym”. Program jest przeznaczony wyłącznie dla MŚP, które w pierwszym etapie 

konkursu opracowały model biznesowy GOZ-transformacji i chcą wprowadzić go w życie. 

FEPW to również rozwój lokalnej infrastruktury i turystyki. PARP już teraz wspiera 

„Zrównoważoną mobilność miejską”, promujący ekologiczne systemy transportu oraz 

„Zrównoważoną turystykę”, wspomagająca rozwój regionów poprzez inwestycje w produkty 

turystyczne o ponadregionalnym znaczeniu. 

Łączny budżet FEPW wynosi ponad 1,8 mld zł, co czyni go jednym z największych 

instrumentów wsparcia dla przedsiębiorców w tym regionie. 

Zrób krok w stronę sukcesu 

Programy PARP to unikalna szansa na rozwój Twojej firmy. Niezależnie od tego, czy jesteś 

startupem, małym przedsiębiorstwem czy dużą firmą, znajdziesz tu wsparcie dostosowane 

do Twoich potrzeb. Sprawdź szczegóły na stronie PARP, wybierz program dla siebie i 

rozpocznij swoją drogę do sukcesu w 2025 roku. 
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